
Решение ученого совета ИНО от 31.08.2021 

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела ординатуры Института 

непрерывного образования Глинского С. В. «Итоги проведения ГИА по 

программам ординатуры в 2020/2021 уч.г.», ученый совет ИНО 

постановляет: 

 

1. Переработать и расширить базу экзаменационных ситуационных задач с 

учетом действующих правил, порядков, стандартов оказания медицинской 

помощи, клинических рекомендаций. 

Ответственные: начальник отдела ординатуры ИНО Глинский С. В., зав. 

кафедрами, реализующие программы ординатуры. 

Срок исполнения: декабрь 2021 г. 

 

2. Создать на основе ситуационных задач структурированные оценочные 

средства, в том числе и оценочные листы к ним. 

Ответственные: начальник отдела ординатуры ИНО Глинский С. В., зав. 

кафедрами, реализующие программы ординатуры. 

Срок исполнения: декабрь 2021 г. 

 

3. Контроль за исполнением решения возложить на зам. директора Института 

непрерывного образования, д.м.н., доцента Долгареву С. А. 

 

 


